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Forslag til: inatsisartlov nr. xx af xx. xx. 2017 om ændring af landstingsforordning om leje af 

boliger (Ændring af 7 års regel for overtagelse af personalebolig) 

(Naalakkersuisoq for Kommuner, Bygder, Yderdistrikter, Infrastruktur og Boliger) 

Jeg skal på vegne af Partii Naleraq kommentere forslag om ændring af landstingsforordning om leje 

af boliger således:  

Først vil jeg takke samtlige partier, som har støttet mit forslag om ændring af landstingsforordning 

om leje af boliger, selvfølgelig takker jeg også udvalget for infrastruktur og boliger samt alle som har 

deltaget i arbejdet.  

Det er dejligt at forslaget, som vil gavne forbrugerne er velmodtaget, idet beboerne i 

personaleboliger, som hidtil først har ret til, at overtage boligen efter 7 års beboelse, nu kan overtage 

boligen til almindelige lejebolig efter 5 års beboelse.  

Dette vil selvfølge også give anledning til lettere jobskifte eller give bedre mulighed for, hvem der 

end vil igangsætte andet erhverv. 

Partii Naleraq tvivler bestemt ikke, at samtlige partier har interesse i at skaffe bedre boligforhold for 

alle i samfundet. 

Derfor er vi allesammen vidende om, at forbedring af boliger er en nødvendighed.  

Vi er selvfølgelig klar over, at samtlige boligproblemer ikke  blot forbedres alene ved ændring af 

nærværende forordning.  

Vi ved jo, at der er mange ualmindelige boligproblemer, hvor  familier med børn er smidt ud af deres 

bolig og at der er mange hjemløse. 
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Det er derfor tvingende nødvendigt med en boligreform, hvor Partii Naleraq også er rede til at bistå 

Naalakkersuisut, der  i forbindelse med vedtagelsen af  finanslov for  indeværende år er bemyndiget 

til, at igangsætte forhandlinger med kommunerne om vederlagsfrit overdragelse af Selvstyrets 

boliger til kommunerne.   

Trods man er tilbøjelig til, at fremkomme med yderligere bemærkninger til boligreformen – støttes 

herværende forslag og indstilles til behandling i infrastruktur- og boligudvalg inden anden 

behandling. 


